会 社 名

代 表 者 名

コード番号 9110 東証第一部

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.nsuship.co.jp/

問 合 せ 先

（TEL. 03-6895-6411）

１. 業績予想の修正について

平成31年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値の修正（平成30年４月１日～平成30年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想 (A) 百万円 百万円 百万円 百万円 円

(平成30年７月31日発表) 73,000 3,500 3,000 3,600 152.75

今回修正予想 (B) 76,000 4,700 4,400 4,300 182.46

増減額 (B-A) 3,000 1,200 1,400 700

増減率 (%) 4.1 34.3 46.7 19.4

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成30年３月期第２四半期) 67,720 3,832 3,118 3,661 155.35

(注１) 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。

(注２) 当社は、平成29年10月１日付で株式併合（普通株式10株を１株に併合）を実施しており、前連結会計年度の期首に

当該株式併合が行われたと仮定して、１株当たり四半期純利益を算定しています。

２. 修正の理由

以 上

　当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成30年７月31日に発表した平成31年３月期第２四半期（累計）の連結業績

予想値を、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

ドライバルク用船市況は８月以降も各船型とも堅調に推移し、ドル円為替相場も９月末にかけて円安が進みまし

た。船腹の運航においては、度重なる台風による影響を受けつつも、安全運航と効率的な配船に努めました。

こうした状況下、現在とりまとめている平成31年３月期第２四半期（累計）決算において、当初の想定以上の利益

の改善が見込まれますので、上述の通り、修正いたします。

なお、通期業績予想につきましても現在精査中であり、必要に応じて、10月31日に予定される「平成31年３月期

第２四半期決算短信」と合わせて開示いたします。

各　　位
平 成 30 年 10 月 18 日

ＮＳユナイテッド海運株式会社

代 表 取 締 役 社 長 谷 水 一 雄

企画グループリーダー 阿諏訪 直樹

業績予想の修正に関するお知らせ

http://www.nsuship.co.jp/